

DZIENNIK URZĘDOWY

Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 14. Października 1815.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

Obwieszczenie.

Z wydziału żywności woyska. Względem używania podwod Obywatelskich do przewożki produktów.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Na uczynione odemnię przedstawienie w przedmiocie użycia podwod do przewozu naturaliów Magazynowych, używaną od Kommissyi nadzwyczajney potrzeb woyska odpowiedz, w słowach:

„iz mogą Prefekci w gwałtownych razach do przewozu Magazynów użyc
„podwod, powinni jednak utrzymywać ich likwidacją, izby odstawy pod-
„wod po obmyśleniu funduszu, mogli być Rządowi przedstawionemi po
„wynadgrozdenie.
„Cena zaś później wpisana być może, gdy ją Rząd oznaczy.

do powszechney podaić wiadomości, zalecam WW. Woytom i JPP. Burmistrzom, aby takową sposobem zwyczajnym w respective gminach ogłosili, i że tego dopełnili, przed właściwemi udowodnili Podprefektami.

Płock, dnia 9. Października 1815.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału administracyjnego Sekcyi II. Względem ocechowania towarów zapasowych.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Odezwe W. Dyrektora Skarbu publicznego Departamentu tuteyszego, względem ocechowania wszelkich zapasowych towarów, d. d. 19. z. m. Nr. 790. do mnie uczynioną, podaić do wiadomości publiczney, i przynależne oney ogłoszenie polecając, zalecam oraz JPP. Burmistrzom miast wszelkich, aby na wezwania Urzędników i Oficjalistów skarbowych, do czynności niniejszey przeznaczonych, byli im w każdym razie z Urzędu pomocnymi.

Płock, dnia 10. Października 1815.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

DYREKTOR SKARBU PUBLICZNEGO DEPARTAMENTU PŁOCKIEGO.

Przywodząc do skutku reskrypt wysokiego Ministerstwa przychodów i skarbu, z d. 7. m. i r. b. Nr. 852. z Lipca, w przedmiocie szczególnego ocechowania wszelkich towarów zapasowych, u kupców, kramarzy lub iakiegokolwiek bądź tytułu handlem towarów, do których lak, lub maffa przylega trudniących się, a to w celu zabezpieczenia dochodów skarbowych od szkody, iaka z powodu potajemnego w prowadzania do kraju towarów zagranicznych, i sprzedawania onychże pod pozorem towarów z dawnego zapasu, wyniknąć może, wydany; mam honor rekwirować JW. Prefekta o uwiadomienie interesującą Publiczność:

1. Iż ocechowanie wszelkich towarów zapasowych, do których lak lub maffa przylega, dokonane zostanie przez Inspektorów wydziałowych, lub szczególnych na ten koniec wyznaczonych przeterminię Kommissarzy.
2. Że powyższemu dwom tygodniowemu czasu od daty niniejszego ogłoszenia, dzieło ocechowania rozpoczęte zostanie, a Inspektorowie wydziałowi, lub szczególni Kommissarze, odebrali rozkaz uwiadomienia w każdym mieście handlującą Publiczność o czasie swego tam, przybycia, dla dopełnienia ocechowania.
3. Że w terminie do ocechowania przeznaczonym, właściciel towarów z całym swym zapasem w miejscu znajdować się powinien, a ułożoną dokładną onych dezygnacją, Urzędowi skarbowemu w miejscu na kilka dni przed terminem podać jest obowiązany.
4. Że ocechowania dzieło się będzie w składach, sklepach, kramach, lub budach właścicieli: gdyby zaś pomniejsi kupcy, lub kramarze, przywołanego i od ognia bezpiecznego miejsca niemieli, obowiązani są znieść swe towary do Izby ekspedycyney Urzędu skarbowego, w miejscu będącego.
5. Że nikt niema się obawiać, aby mu sztukę lakową z zapasowych tego towarów, do ocechowania przez niego podaną, zakwestyonowano: dla tego też, nie powinien najmniejszej części towarów swoich ukrywać i żadnego oporu przeciw temu zamiarowi okazywać, w przypadku albowiem sprzeciwienia się w tej mierze, nie przyjemne skutki dla niego wyniknąć mogące, sam sobie przypisać będzie zmuszony, gdyż po uskuteczonym ocechowaniu towarów, poddać się będzie musiał ścisłej domowej rewizyi, a gdyby przedcy lub później nieocechowane szczególnie do tego przeznaczonemi pieczętkami towary okazały się, takowe iako defraudowane uważane zostaną.
6. Że w przypadku, gdyby właściciele towarów, w dniach im wyznaczonych, w domu osobiście znajdować się niemogli, winni są zostawić kogo na swym miejscu do okazania zapasów i podania tychże dokładney deklaracyi. Gdyby zaś z pewną częścią towarów na iarmarku pod ten czas być im wypadło, wtedy onym tyleż sztuk, ile ich za kwitem zaświadczającym, przez Urząd miejscowy kontrolą handlu trudniący się wydanym, z sobą zabrali, później ocechowane zostanie, gdy w tym celu do uzupełniającego ocechowania, w przeciągu naydaley dni 8. zgłoszą się.
7. Że dla różnicy i przedszego w czasie rozpoznawania towarów zapasowych, będzie użyty lak czarny do ocechowania, kosztem skarbu dostarczany, bez żądania zwrotu od właścicieli, którzy oprócz poniesienia wydatku na swice do ocechowania potrzebne, żadney bonifikacyi dawać nie są obowiązani.

8. Że po dopełnionym ocachowaniu, część ta towaru, na której cecha jest wy-
ciśnięta, aż do wyprzedazy ostatniego łokcia, ma być za konserwowaną.

A że czynność ocachowania zapasów towarów, jest nader skarb interesującą,
mam honor więc rekwirować J.W. Prefekta, o spieszne ogłoszenie niniejszego.

Płock, dnia 19 Września 1815.

J. GRĄDZIELSKI.

Adamowicz, S. D. S.

*Z wydziału administracyjnego Sekcyi II. Względem oznaczenia terminu
do podawania likwidacyi wydarzonej pogorzeli.*

PREFEKT D^épartamentu Płockiego. Reskrypt Ministerii spraw we-
wnętrznych oznaczający terminu do podawania likwidacyi wydarzonych pogorzeli,
d. d. 30. z. m. Nr. 939. wydany, w słowach:

Kopia z Kopii.

„MINISTERIUM SPRAW WEWNĘTRZNYCH.

„Mając sobie od Administracyi Generalney towarzystwa ogniowego przedstawio-
„no, iż z powodu zwłoki z strony Podprefektów i Prezydentów miał w po-
„dawaniu likwidacyi pogorzeli, nie tylko fundusze towarzystwa na nadużycia
„są wyławione, lecz nadto, polecone oneyże oznaczenie summy długów towa-
„zystwa z czasu do dnia ostatniego Maja 1815. w celu załączenia się następnie
„szrodkami do ich opłacenia, do skutku przywiedzionem być nie może.

„Zważywszy, że reskryptem Ministerii spraw wewnętrznych z dnia 15. Grudnia
„1809 postanowiony i ogłoszony został termin 2. miesięczny ostateczny od daty
„pogorzeli, w którym likwidacye pod przypadkiem i obowiązkiem wynagrodzenia
„pogorzeli, po rzeczonym terminie nadeszłe, przez sprawcę zwłoki Administracyi
„Generalney mają być podawane, uwiadamia co się tycze pogorzeli z czasu do
„dnia ostatniego Maja r. b. iż lubo termin wspomniany formalnie z dniem osta-
„tniego Lipca r. b. już upłynął, wszakże zapobiegając szkodzie pogorzalców, do-
„zwolono zostało reskryptem w dniu dzisiejszym do Prefektów wydanym, ażeby
„Podprefekci i Prezydenci miały, do dnia ostatniego Listopada r. b. likwidacye po-
„gorzeli z czasu powyższego nadeszła, w którym dniu Administracya Generalna obra-
„chunek swej zamknie, i żadnych więcej likwidacyi z rzeczoney epoki przyimo-
„wać nie będzie, lecz wynagrodzenie nadeszłych po terminie pogorzeli, do Urzę-
„dników, sprawców zwłoki, z majątku tychże odeśle. Pod temże obowiązkem
„postanowiono, ażeby wszystkie odtąd wydarzone pogorzela, do przeciągu dwóch
„miesięcy od swej daty, w sposobie przepisany, przez wspomnianych Urzędników
„Administracyi Generalney były podawane.

„Termin powyższy rozciąga się także do pogorzeli od 1. Czerwca r. b. dotąd
„zaszłych, tak, ażeby z dniem ostatniego Listopada r. b. likwidacye ich nadeszła.

„Pogorzela dla uniknięcia szkód z niedopełnienia przez kogo należy przepis
„niniejszego wynikać mogących, mocni są, procz udawania się do zwierzchności
„miejscowey, zgłaszać się wprost i bez opłaty stępla do Administracyi Generalney
„z doniesieniem o zaszłej pogorzeli, byle odezwy ich przed upłynieniem terminu

„normalnego nadeszły: Administracya doniesioną pogorzel uregulnie, i podajacemu
„rezolucyą wyda: Urzednikow zaś, sprawcow zwloki, zwierzchnosci do ukarania
„przedstawia.

„Postanowienie niniejsze przez Gazety, Dzienniki Departamentowe, i z ambon
„po kościołach tam gdzie towarzystwo ogniowe jest zaprowadzone, trzykrotnie ma
„bydź obwieszczonem.

„w Warszawie, dnia 30. Wrzesnia 1815.

„(podpisano) LINOWSKI, Z. P.

do powszechney wiadomości podaję, i przynależne onego potrzykroć ogłoszenie we
wszystkich gminach i kościołach, iako też przesłanie o tem rapportu właściwemu W.
Podprefektowi, WW. Woytom i JPP. Burmistrzom niniejszém polecam.

Płock, dnia 11. Października 1815.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

*Z wydziału administracyjnego Sekcyi II Względem ceny podług ktorey
sol w miesiącu bieżącym sprzedawaną będzie.*

PREFEKT Departamentu Płockiego. Z odwołaniem się do
obwieszczenia moiego względem ceny, podług ktorey sol w b. m. sprze-
dawana została, w przedostatnim Dzienniku Departamentowym pod Nrm.
250. wyszłym umieszczonem, zawiadamiam Publiczność niniejszém, że
sol szybikowa do Magazynu Włocławskiego sprowadzoną zostanie, i że
oney jedna beczka 330. funtów Berlińskich ważąca, po Złt. pol. 84. w
bieżącym miesiącu sprzedawaną będzie.

Oznajmię oraz, że cena soli zieloney i szybikowey, w Magazy-
nie tuteyszym i Ostrołęckim będącey, niższą została na miesiąc tera-
źniejszy w ilości następującey, iako to:

w Magazynie Płockim, jedna beczka soli zieloney 330. funtów ber-
lińskich ważąca, nie po Złt. 78. (iako dziennik pomieniony ogła-
sza) lecz po Złt. 75.

w Magazynie zaś Ostrołęckim, jedna beczka soli szybikowey tyleż
ważąca, nie po Złt. 90., lecz po Złt. 87. sprzedawaną będzie.

Płock, dnia 10. Października 1815.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Polecam WW. Woytom i JPP.
Burmistrzom w skutek odezwy pod dniem 19. m. b. Nr. 268. przez JW. Lino-
wskiego, Radzcę Stanu, zawiadującego wydziałem policyi Królestwa Polskiego do

mnie uczynionej, aby Grzegorza Ziazina służącego, od JPana Łaburcowa, Kommissyoniera 8. klasy w dniu 4. i 6. Sierpnia r. b. z miasta Warszawy zbiegłego, z fizygnami poniżej wymienionego, w gminach ściśle śledzili, spostrzeżonego przytrzymali, i do respective W. Podprefekta dla przesłania tegoż do Kommissyi Kommissaryatskiej w Warszawie, pod strażą dostawie starali się.

Obwieszczenie niniejsze WW. Woyci i JPP. Burmistrze w gminach zwyczajnym sposobem ogłoszą i o skutku respective W. Podprefektom zarapportują.

Płock, dnia 28. Września 1815.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Opis. Grzegorz Ziazina: jest wzrostu słusznego, twarzy podługowatej piegami obrzytej, włosów na głowie i brwi rudych, ma lat przeszło 45 przy ucieczce uniósł z sobą skąrbowy surdut, furazerkę, koszulę, letnie pantaliony i parę botow.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Umieszczając poniżej opis trzech osób z imion i nazwisk poniżej wymienionych, przez Rząd Gubernii Wileńskiej poszukiwanych, iako do sprawy o sekretne przewiezienie towarów którego okazali się być uczestnikami, potrzebnych; z zamieszkan swych w powiecie Trockim usztych, zalecam WW. Woytom i JPP. Burmistrzom, w skutek odezwy w tej mierze przez JW. Linowskiego, Radcę stanu, zawiadującego wydziałem policyi Królestwa Polskiego pod dniem 12. m. b. do mnie uczynionej, aby też ściśle w gminach śledzili, spostrzeżone aresztowali, i pod obserwacją policyjną (po zarapportowaniu mi, dla zawiadomienia JW. Radcę stanu) aż do dalszego rozporządzenia zatrzymali.

Niniejsze obwieszczenie WW. Woyci i JPP. Burmistrze w gminach zwyczajnym sposobem ogłoszą i o uzupełnieniu respective W. Podprefektowi zarapportują.

Płock, dnia 28. Września 1815.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

O p i s.

1. Ignacy Jaciński, szlachcic jest wzrostu sredniego, chudy, twarzy gładkiej, nosa prostego, oczu szarych, włosów ciemnych, ma lat 36
2. Wincenty Obuchowicz, szlachcic, jest wzrostu sredniego, włosów na głowie i brodzie ciemnych, twarzy gładkiej, nosa prostego, pociątego, oczu szarych, ma lat 24.
3. Antoni Zanowski, czyli Zakowski, służący dawniej za paropka we wsi Ryliszkach u obywatela Ostaniewica, jest wzrostu szedniego, włosów ciemnych, oczu niebieskich, twarzy ściągłej, suchej, nosa miernego, ma lat 30.

Pisarz Aktowy Departamentu Płockiego.

Uwadamia niniejszym Publiczność, iż stosownie do uchwały Rady familyney w interesie nieletnich po niegdy WW. Andrzeiu Święci-

ckim i Wiktorji z Nadratowskich małżonkach pozostających, na żądanie W. Mikołaja Bagńskiego, nieletnich Święcičkih opiekuna, w dobrach Skoczowie zamieszkałego, reszta pozostłości ruchomej po niedy wspomnianych WW. Święcičkih, jako to: srebra, zegarki, klejnoty, owce różnego rodzaju, w dniu szesnastym miesiąca Października roku bieżącego, w mieście Sieprcu, w domu JPana Czarnowskiego, z rana o godzinie dziesiątej, przez publiczną licytacyą więcey dającym za gotowe grube srebrne pieniądze sprzedawane będą.

Płock, dnia 6. Października 1815.

T. Gutkowski.

Pisarz Aktowy Departamentu Płockiego

opuszczonych domów przez JPana Grzybowskię tu w mieście Płocku przy ulicy Millyonarskiej pod liczbą 317. będących Kurator, uwiadomia niniejszym Publiczność, iż w dniu dwudziestym trzecim bieżącego miesiąca, w Kancellaryi podpisanego Pisarza pod numerem 57. odbywać się będzie licytacya na zadzierżawienie domów wyżej wyrażonych a przez JPana Grzybowskię opuszczonych: rozpocznie się o godzinie trzeciej po południu: o warunkach licytacyjnych każdy chęć mający zadzierżawienia w każdym czasie w Kancellaryi podpisanego Pisarza zainformować się może.

Płock, dnia 11. Października 1815.

T. Gutkowski.

Pisarz Aktowy Departamentu Płockiego.

Uwiadomia Publiczność, iż w uzupełnieniu wezwania W. Inspektora dóbr i lasów narodowych obiazdu Płockiego z dnia 7. Września r. b. w skutku rozporządzen Dyrekcyi dóbr i lasów narodowych, różne mobilia, jako to: powozy, zaprzęgi, sprzęty domowe i ekonomiczne, meble, inwentarze, to jest: konie cugowe i trzoda chlewna, JPanu Frederykowi Spikowskiemu, byłemu Naddzierżawcy Ekonomii narodowej Brwilno, skarbowi zadłużonemu i JPani Freytakowej za pretenzyą skarbu przytrzymane, specyfikacyą przez W. Inspektora sporządzoną objęte, w dniu 29. m. i r. b. od godziny 10. z rana, w dobrach Brwilnie, więcey dającym za gotowe grube srebrne zupełny kurs mające pieniądze, sprzedawane będą.

Płock, dnia 12. Października 1815.

F. Kraiewski.

**Komornik Sądowy Powiatu Lipińskiego, w Departamencie
Płockim.**

Podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że na dniu drugim Października tysiąc osmset piętnastego roku, części litera C. i E. na wsi Płonczynku, w gminie Wylazłowa, w powiecie Lipińskim położonej, zaarrestowanemi zostały, tudzież że protokół zaarrestowania wzmiankowanej nieruchomości, w biurze W. Konserwatora hipotek Departamentu Płockiego dnia 5 m. i r. b. zapisany został.

Części rzeczzone są dziedziczne Ur. Jozefa Osniatowskiego, w wsi Działynia, w powiecie Lipińskim zamieszkałego, których zaarrestowanie popiera W. Ignacy Płaskowski, dziedzic dobr Głodowa w powiecie Lipińskim, i także zamieszkały, przez którego obrany jest W. Jakób Ligowski, Patron przy Trybunale cywilnym Departamentu Płockiego, w Płocku przy ulicy Dobrzyńskiej zamieszkały.

Części zaarrestowane których budowla następująca:

- a) Dworska: dwór w węgiel budowany, stoma pokryty, stodoła o dwóch klepiskach w węgiel budowana, szopa w słupy, spichlerz podobnie.
- b) Wiejska: chałupa z szopą na cwełach w słupy.
2. Karczma w węgiel bez gościnnca.
3. Gorzalnia w słupy, i studnia ocembrowana.
4. Chałupa w słupy.
5. Chałupa w słupy wraz z słaynią.

Budynki wiejskie wyżej opisane są zamieszkałe przez wyrobników, leżą w powiecie Lipińskim, gminie Wylazłowa, graniczą na wschod z wsią Płonczynem, na południe z wsią Wylazłowem, na zachod z wsią Bętlewem Izydorami, na północ z wsią Tupadłami i Zakrzewem. Teraz zostają w zagospodarowaniu Ur. Franciszka Pienkowskiego Dzierżawcy; mają rozległości:

1. W placach i ogrodach miary Chełmińskiej morg.	5. □prętów	104.
2. W gruncie ornym - - - ditto	109.	ditto 297.
3. W Łąkach - - - ditto	24.	ditto 225.
4. W Zarosłach i bagnach - - - ditto	12.	ditto 90.
5. W lesie młodocianym - - - ditto	108.	

Iecz ten wraz z Zarosłami należy do użytku wspólnego współsiadom,
którzy w połowie używać mają prawo.

W tej rozległości znajdują się grunta orne na trzy pola po-
dzielone

2giey Klasy morgów 85. □prętów 148.

3ciey Klasy ditto 20.

4tey Klasy ditto 4. ditto 149.

(Miary Chełmińskiej.)

Dzien dwudziestego miesiąca Listopada r. b do pierwszej licytacyi
przeznaczony, i licytacya ta w rzeczoney wsi Płonczynku przedemną
Komornikiem o godzinie 10. z rana odbywać się będzie, w którym na-
stąpi temczasowe przybicie. Przy stanowczem przysądzeniu i przy-
biciu, licytujący siedm tysięcy pięćset złotych polskich obowiązany
będzie złożyć.

Kopie protokołu zaareztowania, zostawione zostały Ur. Łuka-
szowi Kossowskiemu, zastępcy Woyta gminy Wylazłowa, W. Ja-
nowi Mazowieckiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju powiatu Lipińskiego,
jak świadczą zawidymowania na oryginalu rzeczoney protokołu, dnia
2. Października r. b. uczynione.

Lipno, dnia 15. Października 1815.

Jakób Ptaszynski.
